
 

                
 

Ú D A J E  O  P R O J E K T U  
 
NÁZEV:   
„Realizace společných zařízení KoPÚ v k. ú. Hradčany na Moravě“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace projektů pozemkových úprav a plánů společných zařízení 
 
Záměr „Realizace společných zařízení KoPÚ v k. ú. Hradčany na Moravě“ spočíval 
především ve vybudování dvou vodních nádrží, které byly navrženy v plánu 
společných zařízení. K těmto vodohospodářským opatřením se rovněž zrealizovaly 
dvě vedlejší polní cesty, které zpřístupňují jak samotné vodní nádrže, tak i okolní 
pozemky a celkově přispívají k větší prostupnosti místní krajiny. Okolí obou nově 
vzniklých vodních nádrží bylo také doplněno výsadbou stanovištně odpovídajících 
druhů stromů a keřů.  
 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: 19/000/0431b/671/000045 
ŽADATEL, PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad – Pobočka Přerov 
ZÁMĚR: b) Realizace plánů společných zařízení 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: Vodohospodářský atelier, s.r.o., Růženec 634/54, 644 00 Brno   
DODAVATEL: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno 
MÍSTO REALIZACE: Okres Přerov, Obec Hradčany, katastrální území Hradčany na Moravě 
CELKOVÉ VÝDAJE: 21 497 816,00 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 20 979 177,00 Kč s DPH 
PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI: 6. 6. 2019 
UZAVŘENÍ DOHODY O POSKYTNUTÍ DOTACE: 28. 4. 2020 
TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: 29. 11. 2019 
 
ANOTACE, POPIS:  

Předmětem projektu je vybudování vodní nádrže N1 s vedlejší polní cestou P35 a dále vodní nádrže N2 s vedlejší 

polní cestou P15. Součástí zrealizovaného záměru je rovněž dosadba interakčního prvku IP101, stejně jako výsadba 

dřevin na severním břehu vodní nádrže N1 a založení interakčního prvku IP67 nad pomyslnou hladinou maximálního 

vzdutí vodní nádrže N2. V neposlední řadě s vodní nádrží N2 také souvisí revitalizace toků RT1 – RT3, 

kdy na pozemku určeném k plnění funkcí lesa nad samotnou vodní nádrží N2 bylo vytvořeno celkem 6 srubových 

přehrážek a 1 vodní tůň. Všechna opatření vycházejí ze schválené komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Hradčany 

na Moravě, která byla do katastru nemovitostí zapsána dne 29. 7. 2014.  



F O T O D O K U M E N T A C E 

STAV PŘED REALIZACÍ: 

 

       

STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 

       

 

STAV PO DOKONČENÍ REALIZACE: 

       
 


